



BILANCIO DI ESERCIZIO 2024

1.1 dati contabili del bilancio

1. I dati contabili del bilancio.

Il Regolamento di contabilità delle Camere di commercio (D.P.R. 2 novembre 2005, n.254) disciplina la ripartizione di competenze e di ambiti di azione fra gli Enti camerali e le Aziende speciali: i primi dettano le linee programmatiche che le seconde devono dettagliare in progetti ed iniziative coerenti con la missione affidata e con le strategie della Camera di commercio. Dette strategie vengono elaborate tenendo conto delle iniziative proposte dalla stessa Azienda speciale.

Il bilancio di previsione 2024 era stato conseguentemente redatto in relazione all'ampiezza delle attribuzioni e dei compiti assegnati all'Azienda quale organismo che la Camera di commercio di Brindisi utilizzava parzialmente per l'espletamento di alcune funzioni di promozione del sistema delle imprese.

Prima di passare alla trattazione dei dati contabili, è utile precisare che, alla luce della deliberazione n. 115 assunta dalla Giunta camerale in data 23 settembre 2024, con la quale l'Ente aveva provveduto a deliberare le linee guida del progetto di fusione per incorporazione delle Aziende speciali Isfores e Promobrindisi nell'Azienda speciale Subfor, già in fase di redazione del Preventivo 2025, approvato dal Presidente dell'Azienda con Determinazione con i poteri del Consiglio di amministrazione n. 3 dell'11.11.2024, si era ritenuto opportuno apportare alcune modifiche allo schema utilizzato per

l'esposizione dell'Allegato G della Promobrindisi, onde renderlo comparabile con gli schemi utilizzati dalle altre aziende speciali coinvolte nel processo di fusione. In ossequio al principio di comparabilità dei dati di bilancio relativi a diversi esercizi, si è quindi proceduto anche alla riclassificazione del bilancio di previsione 2024 dell'Azienda. Si ritiene ancora una volta opportuno, anche per garantire la comparabilità dei dati futuri con quelli dei bilanci consuntivi delle aziende incorporate, mantenere anche nella elaborazione del presente bilancio il nuovo schema utilizzato per la redazione del Preventivo 2025.

È opportuno precisare che il bilancio consuntivo dell'Azienda speciale Promobrindisi per il 2024 è stato redatto tenuto conto della già intervenuta fusione per incorporazione della stessa nell'Azienda speciale Subfor e quindi nella prospettiva del conferimento dei saldi patrimoniali nel sistema contabile dell'Azienda incorporante, procedendo pertanto ad una revisione dei rapporti di credito e debito realmente in essere. Come verrà meglio illustrato nel prosieguo della presente relazione e nella nota integrativa, tale prospettiva ha reso necessario procedere allo stralcio delle poste di bilancio non supportate da idonea documentazione o generate da errori contabili, facendo ampio ricorso alle classiche voci della gestione straordinaria del conto economico (sopravvenienze), al fine di ricondurre i saldi patrimoniali a quanto effettivamente apportato da Promobrindisi

nella fusione. È stato, altresì, indispensabile procedere ad una valutazione delle possibili spese future, comunque connesse ad errori e/o omissioni già verificatisi, istituendo un apposito fondo al fine di evitare che gli stessi possano gravare sul soggetto incorporante, che comunque dovrà aver cura di monitorarne la sussistenza negli esercizi futuri.

Con riferimento all'allegato G, storicamente prodotto dall'Azienda speciale Subfor anche in sede di consuntivo, sebbene non obbligatorio, e quindi redatto anche per Promobrindisi, il risultato positivo della gestione straordinaria, non trovando allocazione specifica, in quanto normalmente oggetto di somma algebrica con le voci di costo di funzionamento, è stato esposto in una voce appositamente creata della sezione 2 dei ricavi.

Nei seguenti prospetti riepilogativi delle voci di ricavo e di costo sono evidenziati i valori sintetici del bilancio di previsione e i dati registrati a consuntivo per l'esercizio 2024.

VOCI DI RICAVO	PREVENTIVO 2024	CONSUNTIVO 2024	SCOSTAMENTI
A) RICAVI ORDINARI			
1) Proventi da servizi (sez. 1)			
a) Altri proventi	9.606,00	138,77	- 9.467,23
b) Corrispettivi da progetti f.do perequativo 2021-2022			
b4) Competenze per le imprese (orientare i giovani)	-	16.830,00	16.830,00
Totale sez. 1	9.606,00	16.968,77	7.362,77

2)1) Altri proventi: Interventi di promozione del territorio (sez. 2)			
2)2) Altri proventi: Gestione straordinaria (sez. 2)	-	21.790,52	21.790,52
Totale sez. 2	-	21.790,52	21.790,52
3) Contributi regionali o da altri enti pubblici			
4) Altri contributi	9.000,00	-	9.000,00
6) Contributo della Camera di commercio (sez. 3)	60.000,00	30.000,00	30.000,00
Totale (A)	78.606,00	68.759,29	9.846,71

VOCI DI COSTO	PREVENTIVO 2024	CONSUNTIVO 2024	SCOSTAMENTI
B) COSTI DI STRUTTURA			
6) Organi istituzionali	8.100,00	7.932,48	- 167,52
7) Personale	55.910,00	53.027,39	- 2.882,61
8) Funzionamento	2.250,00	184,92	- 2.065,08
9) Accantonamenti e svalutazioni	2.950,00	7.614,50	4.664,50
Totale B	69.210,00	68.759,29	- 450,71
C) COSTI ISTITUZIONALI			
10) Spese per progetti e iniziative	9.396,00	-	9.396,00
Totale C	9.396,00	-	9.396,00
D) COSTI PER INTERVENTI DI PROMOZIONE DEL TERRITORIO			
Totale D	-	-	-
Totale (B + C + D)	78.606,00	68.759,29	- 9.846,71
Risultato della gestione corrente (A - B - C - D)	-	-	-

Il bilancio di esercizio al 31.12.2024 evidenzia come, per effetto della revisione delle poste di bilancio e della incidenza della gestione straordinaria, rispetto alla previsione iniziale, per l'esercizio appena concluso l'Azienda speciale possa coprire i

propri costi contando su un contributo ordinario decisamente più basso di quanto preventivato (-€30.000,00).

Con riferimento al contributo ordinario, pari complessivamente a Euro 30.000,00, si evidenzia che l'Ente camerale nel corso del 2024 ha corrisposto all'Azienda speciale acconti per il medesimo importo, per cui lo Stato patrimoniale non accoglie alcuna voce di credito o di debito nei confronti della Camera di commercio per il contributo medesimo.

* * * *

Esaminando analiticamente i dati del consuntivo **in relazione al bilancio di previsione 2024 dell'Azienda**, si evince quanto segue:

- **Proventi da servizi (sez. 1)**

I Proventi da servizi fanno registrare un **incremento complessivo pari a Euro +7.362,77** di cui di seguito si fornisce il dettaglio:

- 1) a) "Altri proventi" **€138,77**. Rispetto al dato inserito nel preventivo (€9.606,00), riferito quasi integralmente al rimborso atteso per l'attività contabile svolta in favore dell'Azienda speciale Isfores, e non riconosciuto al termine dell'esercizio, essendosi resa necessaria la ricostruzione contabile dell'intero esercizio 2024, nel consuntivo sono presenti in questa sezione solo i proventi per "Saldo progetto FSE" erogati da Unioncamere per un importo di €138,77 (scostamento **-€9.467,23**);

- 1) b) “Corrispettivi da progetti a valere sul Fondo Perequativo 2021-2022” **€.16.830,00**. Si tratta dei proventi relativi ad un progetto condotto per conto della Camera di commercio, in collaborazione con Unioncamere e per il tramite o con il coordinamento dell’Unione Regionale, realizzato negli esercizi 2023 e 2024, per il quale una parte di attività è stata delegata all’Azienda speciale. L’ammontare del corrispettivo riconosciuto a Promobrindisi per le attività condotte nel 2024 relativamente all’unico progetto delegato è pari a €.16.830,00. Per tale progetto era stata appostata una somma in altra sezione del bilancio di previsione (voce Altri contributi), per cui l’incremento che la presente sezione fa registrare dev’essere considerato al netto del decremento registrato nella sezione “Altri contributi”.

In particolare:

-1)b4) “Competenze per le imprese (Orientare i giovani)”
€.16.830,00 (scostamento **+€.16.830,00**);

- **Altri proventi- 2)2) Altri proventi: Gestione straordinaria (sez. 2)**

Come già precisato in premessa, questa sezione accoglie il risultato positivo della gestione straordinaria (sopravvenienze attive e passive) alimentata dalla riconciliazione delle poste di bilancio in considerazione dell’incorporazione e del conferimento dei saldi patrimoniali di Promobrindisi nell’Azienda speciale Subfor.

Il dettaglio delle poste dello stato patrimoniale stralciate e che hanno dato luogo alla presente voce è fornito nella nota integrativa al bilancio. Trattandosi di componenti straordinarie, ovviamente non comparivano nel bilancio di previsione per cui, rispetto al documento previsionale, si registra un incremento pari al loro intero ammontare (scostamento **+€.21.790,52**);

- **Altri contributi 4)**

Come già anticipato, nel bilancio di previsione erano stati inseriti in questa voce i proventi attesi in relazione alle attività progettuali a valere sul Fondo Perequativo 2021/2022, che, nell'ambito della riclassificazione dei dati operata per omogeneizzare l'esposizione dei dati di bilancio delle tre aziende coinvolte nella procedura di fusione, hanno trovato allocazione nella voce "A)1) Proventi da servizi", facendo quindi registrare un decremento pari al loro intero ammontare (scostamento **-€.16.830,00**);

- **Contributo della Camera di commercio 6) (sez.3)**

Quanto al contributo ordinario riconosciuto all'Azienda speciale dalla Camera di commercio, si ribadisce che rispetto alla previsione iniziale, pari ad €60.000,00, per effetto delle variabili già citate (riallineamento dati di bilancio con rilevazione di cospicue sopravvenienze attive) è stato rilevato un valore a consuntivo pari ad **€30.000,00** (scostamento **-€30.000,00**).

* * * *

Esaminando nel dettaglio le voci di costo, si rileva, rispetto ai dati inseriti nel Preventivo 2024, una contrazione complessiva dei costi (-€.9.846,71).

I costi di struttura fanno registrare un incremento complessivo di -€.450,71. Nel dettaglio:

- B)6) Organi istituzionali **€.7.932,48** – Rispetto alla previsione (pari a €.8.100,00) si registra un lieve risparmio (scostamento -€.167,52);
- B)7) Personale **€.53.027,39** – Anche in questa voce si registra un leggero decremento rispetto al dato preventivato (scostamento -€.2.882,61);
- B)8) Funzionamento **€.184,92** – La voce include tutti i costi di gestione sostenuti dall'Azienda che non trovano specifica esposizione nelle voci precedenti. Il decremento registrato dipende in gran parte dalla circostanza che i proventi finanziari, che non trovano diretta esposizione in apposita voce dell'Allegato G, in quanto contribuiscono alla gestione complessiva della struttura, vengono portati direttamente a decremento dei costi di funzionamento stessi (scostamento -€.2.065,08);
- B)9) Accantonamenti e svalutazioni **€.7.614,50** – In sede di redazione del consuntivo è stata condotta una attenta analisi delle poste di bilancio. Alla luce dei risultati di tale analisi e della valutazione di una serie di spese (certe o

potenziali) che potrebbero manifestarsi in futuro, si è ritenuto opportuno procedere alla iscrizione di un fondo rischi e spese future, la cui composizione è dettagliata nella nota integrativa alla quale si rimanda (scostamento **+€.4.664,50**).

Con riferimento ai costi istituzionali, limitati alle spese per progetti e iniziative, si segnala che dalla contabilità non si evince alcuna spesa riconducibile a questa voce, che quindi assume valore nullo (scostamento **-€.9.396,00**).

* * * *

Nei prospetti che seguono sono riportati i dati del consuntivo al 31/12/2024 suddivisi in base alla destinazione delle risorse (All.G):

VOCI DI RICAVO	CONSUNTIVO 2024	QUADRO DI DESTINAZIONE PROGRAMMATICA DELLE RISORSE							
		PROMOZION E STATISTICA PREZZI / BIBLIOTECA Servizi Deleg. Cont	REGISTRO IMPRESE	AGRICOLTU RA	CAM. ARBIT. BREVETTI CONCILIAZ.	INTERVENTI DI PROMOZIONE DEL TERRITORIO INIZIAT. TEMPORANEE	SEGRETERIA ORGANI ISTITUZ. - COMUNICAZ. URP	ATTIVITA' DELEGATE DALLA CCIAA (PROGETTI MAGGIORAZI ONE 20% DIRITTO ANNUALE	TOTALE
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	1+2+3+4+5+6+7)
A) RICAVI ORDINARI									
1) Proventi da servizi (sez. 1)									
a) Progetto FSE Unioncamere	138,77	138,77							138,77
b) Corrispettivi da progetti f.do perequativo 2021-2022									
b4) Competenze per le imprese (Orientare i giovani)	16.830,00	16.830,00							16.830,00
Totale sez. 1	16.968,77	16.968,77	-	-	-	-	-	-	16.968,77
2)1) Altri proventi: Interventi di promozione del territorio (sez. 2)									
2)2) Altri proventi: Gestione straordinaria (sez. 2)	21.790,52	21.790,52	-	-	-	-	-	-	21.790,52
Totale sez. 2	21.790,52	21.790,52	-	-	-	-	-	-	21.790,52
3) Contributi da organismi comunitari									-
4) Altri contributi									-
6) Contributo della Camera di commercio (sez. 3)	30.000,00	30.000,00							30.000,00
Totale (A)	68.759,29	68.759,29	-	-	-	-	-	-	68.759,29

VOCI DI COSTO	CONSUNTIVO 2024	QUADRO DI DESTINAZIONE PROGRAMMATICA DELLE RISORSE							TOTALE (1+2+3+4+5+6+7)
		PROMOZION E STATISTICA PREZZI / BIBLIOTECA Servizi Delea. Cont (1)	REGISTRO IMPRESE (2)	AGRICOLTU RA (3)	CAM. ARBIT. BREVETTI CONCILIAZ. (4)	INTERVENTI DI PROMOZIONE DEL TERRITORIO INIZIAT. TEMPORANEE (5)	SEGRETERIA ORGANI ISTITUZ. - COMUNICAZ. URP (6)	ATTIVITA' DELEGATE DALLA C CIAA (PROGETTI MAGGIORAZI ONE 20% DIRITTO (7)	
B) COSTI DI STRUTTURA									
6) Organi istituzionali	7.932,48	7.932,48							7.932,48
7) Personale	53.027,39	53.027,39							53.027,39
8) Funzionamento	184,92	184,92							184,92
9) Accantonamenti	7.614,50	7.614,50							7.614,50
Totale B	68.759,29	68.759,29	-	-	-	-	-	-	68.759,29
C) COSTI ISTITUZIONALI									
10) Spese per progetti e iniziative	-	-							-
Totale C	-	-	-	-	-	-	-	-	-
D) COSTI PER INTERVENTI DI PROMOZIONE DEL TERRITORIO									
Totale D	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Totale (B + C + D)	68.759,29	68.759,29	-	-	-	-	-	-	68.759,29
Risultato della gestione corrente (A - B - C - D)	-	-	-	-	-	-	-	-	-

La **situazione patrimoniale** non evidenzia alcun valore per le immobilizzazioni in quanto le stesse, iscritte in bilancio al 31.12.2023, e completamente ammortizzate da diversi anni, non sono state riportate nel consuntivo 2024, al fine di farle acquisire al patrimonio dell'Ente camerale che, di fatto, le utilizza nella sede di Brindisi. L'analisi del patrimonio è pertanto limitata esclusivamente alla consistenza delle disponibilità liquide, ai crediti ed ai debiti.

Relativamente alle **Attività**, fra i '**crediti esigibili entro l'esercizio**' sono da segnalare i **crediti verso la CCIAA** pari ad €.17.016,00 riguardanti:

- per €16.830,00 i proventi del progetto a valere sul Fondo Perequativo 2021/2022;
- per €186,00 il ripiano del disavanzo economico rilevato nel bilancio chiuso al 31.12.2023.

I **crediti diversi** hanno natura esclusivamente tributaria; più precisamente si tratta del credito Irap derivante dal fatto che i versamenti Irap sono stati effettuati utilizzando il metodo di calcolo riservato agli Enti pubblici, ovvero con acconti mensili ed in base ad un'aliquota pressoché doppia rispetto a quella applicabile all'Azienda speciale con il metodo retributivo. La prima correzione, dunque, è stata effettuata in sede di trasmissione della dichiarazione Irap 2024 per il 2023, rilevando un credito di

€2.100,00, cui si sono aggiunti i movimenti del 2024. Al 31.12.2024 il credito Irap ammonta ad €3.064,00.

Non sono presenti crediti esigibili oltre l'esercizio.

Le '**disponibilità liquide**' sono rappresentate dal saldo creditorio sul **c/c bancario** intrattenuto dall'Azienda (€79.548,04), nonché dalla **cassa contanti** (€547,99), il tutto per un ammontare complessivo pari ad €80.096,02. È il caso di precisare che il saldo della cassa contanti riportato in bilancio risulta da una ricostruzione contabile ed è, quindi, suscettibile di variazioni in caso di esibizione di apposita documentazione della quale, ad oggi, non si è in possesso; del rischio di variazione è stato tenuto conto in sede di accantonamento ad apposito fondo rischi e spese future, come dettagliatamente esposto nella nota integrativa al bilancio.

Tra le **Passività** risultano iscritti '**Fondi rischi ed oneri**', per complessivi €7.614,50. Si tratta di un fondo iscritto in bilancio al 31.12.2024 in relazione ai rischi e alle incertezze riscontrati per effetto della presenza di avvisi di debiti tributari suscettibili di trasformarsi in ruoli e, come testé accennato, di altri rischi e piccole spese che potrebbero derivare da incongruenze tra rilevazioni contabili e documentazione di supporto che, alla data di redazione della presente relazione, non è stata ancora esibita.

Il '**Fondo T.F.R.**' è pari ad €27.788,67 e rappresenta l'effettivo debito nei confronti dell'unica dipendente in forza all'Azienda al

termine dell'esercizio, per le quote accantonate nel rispetto della normativa vigente.

I '**Debiti esigibili entro l'esercizio**', pari complessivamente ad €.64.772,85, sono costituiti: da **debiti tributari e previdenziali** per €.5.303,51 dei quali la gran parte è stata regolarmente versata entro le scadenze previste dalla vigente normativa, mentre per la parte residua si provvederà alla regolarizzazione mediante l'istituto del ravvedimento operoso, i cui oneri aggiuntivi troveranno copertura nel fondo rischi e spese future; da **debiti v/fornitori** per €.517,96 (rappresentati anche da debiti per fatture da ricevere, poi ricevute nel 2025); da **debiti v/Camera di commercio** per €.58.951,38, derivanti integralmente dalle correzioni operate sulle poste di bilancio ed iscritti al fine di conseguire il pareggio del Conto economico.

I dati relativi all'intera gestione 2024 sono evidenziati nel conto economico, nello stato patrimoniale e nella nota integrativa redatti ai sensi dell'art. 68 del D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254.

STATO PATRIMONIALE (All. I - D.P.R. 2 novembre 2005, n. 254)

ATTIVO	2023		2024		
A) IMMOBILIZZAZIONI					
a) immateriali					
Software			0	0	
altre			15.073,00	0	
Totale immo. immateriali			15.073,00	0	
b) Materiali					
Ristrutturazione locali	0	0	0	0	
Attrezzature non informatiche	0	0	0	0	
Attrezzature informatiche	0	0	35.204,00	0	
Arredi e mobili	0	0	25.813,00	0	
Totale imm. materiali	0		61.017,00	0	
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI			76.090,00	0	
B) ATTIVO CIRCOLANTE					
c) Rimanenze					
Rimanenze di magazzino	0	0	0	0	
d) Crediti di funzionamento	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI
Crediti v/ C.c.i.a.a	131.731,00	0	131.731,00	17.016,00	0
Crediti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie	0	0	0	0	0
Crediti v/organismi del sistema camerale	9.216,00	0	9.216,00	0	0,00
Crediti per servizi c/terzi	0,00	0	0	0	0
Crediti diversi	2.389,00	0	2.389,00	3.064,00	0,00
Anticipi a fornitori	0	0	0	0	0
Totale crediti di funzionamento	143.336,00	0	143.336,00	20.080,00	0,00
e) Disponibilità liquide					
Cassa	15100	0	15100	547,98	0
Depositi bancari	72.463,00	0	72.463,00	79.548,04	0
Depositi postali	0	0	0	0	0,00
Totale disponibilità liquide	72.614,00	0	72.614,00	80.096,02	0
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE			215.950,00		100.176,02
C) RATE E RISCONTI ATTIVI					
Ratei attivi	0	0	0	0	0
Risconti attivi	0	0	0	0	0
TOT. RATEI E RISCONTI ATTIVI			0		0
TOTALE ATTIVO			292.040,00		100.176,02
D) CONTI D'ORDINE					
TOTALE GENERALE	0	0	292.040,00	0	100.176,02

STATO PATRIMONIALE (All. I - D.P.R. 2 novembre 2005, n. 254)						
PASSIVO	2023			2024		
A) PATRIMONIO NETTO						
Fondo acquisizioni patrimoniali			103.291,00			0
Avanzo/Disavanzo economico esercizio			-186,00			0
Totale patrimonio netto			103.105,00			0
B) DEBITI DI FINANZIAMENTO						
Mutui passivi			0			0
Prestiti ed anticipazioni passive			0			0
TOT. DEBITI DI FUNZ.NTO			0			0
C) TRATT. DI FINE RAPPORTO						
F.do trattamento di fine rapporto			24.719,00			27.788,67
D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
Debiti v/fornitori	23.216,00	0	23.216,00	517,96	0	517,96
Debiti v/società ed organismi del sistema	0	0	0,00	0	0	0,00
Debiti v/organismi ed istituzioni nazionali e comunitarie	0	0	0,00	0	0	0,00
Debiti tributari e previdenziali	8.115,00	0	8.115,00	5.303,51	0	5.303,51
Debiti v/dipendenti	0	0	0	0	0	0,00
Debiti v/Organi istituzionali	7.522,00	0	7.522,00	0	0	0,00
Debiti diversi	0	0	0	0	0	0,00
Debiti per servizi c/terzi	0	0	0	0	0	0,00
Debiti v/Camera di commercio	0	0	0	58.951,38	0	58.951,38
TOTALE DEBITI DI FUNZ.NTO	38.853,00	0,00	38.853,00	64.772,85	0,00	64.772,85
E) FONDO RISCHI E ONERI						
Fondo ammortamento			76.090,00			0
Fondo svalutazione crediti			49.273,00			0
Fondo per rischi e oneri futuri			0			7.614,50
TOT. F.DI RISCHI ED ONERI			125.363,00			7.614,50
F) RATEI E RISCONTI						
Ratei passivi			0			0
Risconti passivi			0			0
TOT. RATEI E RISCONTI PASS.			0			0
TOTALE PASSIVO			188.935,00			100.176,02
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO			292.040,00			100.176,02
TOTALE PASSIVO			292.040,00			100.176,02

RICAVI	2023	2024	DIFFERENZA
A) RICAVI ORDINARI			
1) Proventi da servizi	0,00	16.968,77	16.968,77
2) 1) Altri proventi o rimborsi:	10.075,00	0,00	-10.075,00
2) 2) Altri proventi: Gestione straordinaria (sez. 2)	0,00	0,00	0,00
3) Contributi da organismi comunitari	0,00	0,00	0,00
4) Contributi regionali o da altri enti pubblici	0,00	0,00	0,00
5) Altri contributi	35.469,00	0	-35.469,00
6) Contributo della Camera di commercio	60.000,00	30.000,00	-30.000,00
TOTALE (A)	105.544,00	46.968,77	-58.575,23
B) COSTI DI STRUTTURA			
6) Organi istituzionali	6.600,00	7.932,48	1.332,48
7) Costo del personale	56.503,00	53.027,39	-3.475,61
a) competenze al personale	39.202,00	38.300,76	-901,24
b) oneri sociali	8.220,00	8.502,19	282,19
c) accantonamento al T.F.R.	2.910,00	3.166,84	256,84
d) altri costi (Irap - Buoni pasto)	6.171,00	3.057,60	0
8) Spese di funzionamento	9.954,00	11.121,16	1.167,16
a) Prestazioni di servizi	7.313,00	2.278,00	-5.035,00
b) Godimento di beni di terzi	0,00	0,00	0,00
c) Oneri diversi di gestione	2.641,00	1.228,66	0
9) Accantonamenti	0,00	7.614,50	0
TOTALE (B)	73.057,00	72.081,03	-975,97
C) COSTI ISTITUZIONALI			
10) Spese per progetti ed iniziative	34.874,00	0,00	-34.874,00
TOTALE (C)	34.874,00	0,00	-34.874,00
Risultato della gestione corrente (A-B-C)	-2.387,00	-25.112,26	-22.725,26
(D) GESTIONE FINANZIARIA			
12) Proventi finanziari	3.196,00	3.321,74	125,74
13) Oneri finanziari	0,00	0,00	0
Risultato della gestione finanziaria	3.196,00	3.321,74	125,74
(E) GESTIONE STRAORDINARIA			
14) Proventi straordinari	0	58.347,96	58.347,96
15) Oneri straordinari	995,00	36.557,44	35.562,44
Risultato gestione straordinaria	-995,00	21.790,52	93.910,40
(F) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA'			
16) Rivalutazione attivo patrimoniale	0	0	0
17) Svalutazione attivo patrimoniale	0	0	0
DIFFERENZE RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0	0
Disavanzo/avanzo economico d'esercizio (A-B-C+/-D+/-E+/-F)	-186,00	0,00	186,00